68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212 Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº: 03162/2022 - DGPC/OD/DRF DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1530784, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01/12/2022
a 08/12/2022;

1. IPC ARINALDO SILVA SANTOS - MAT: 8400631
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)
2. EPC RAFAEL NONATO MENDONCA ARRAES - MAT: 57190587
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)
3. IPC ALBERTO MAURO BARBOSA DE SOUZA - MAT: 5617685
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

4. IPC JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 6,646.64 ( SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03164/2022 - DGPC/OD/DRF DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1534883, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TERRA
SANTA, a fim de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES,
no período de 30/11/2022 a 15/12/2022;

1. ADM ALESSANDRA APARECIDA MONTEIRO MAGRINI - MAT: 57190459
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,560.70)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03165/2022 - DGPC/OD/DRF DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1535811, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM,
a fim de realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E COMUNI-
CAÇÃO, no período de 01/12/2022 a 16/12/2022;

1. EPC SERGIO DE OLIVEIRA DUARTE - MAT: 5232910
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,560.70)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03166/2022 - DGPC/OD/DRF DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1527615, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PALESTINA
DO PARÁ, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no
período de 01/12/2022 a 04/12/2022;

1. ADM PAULO MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES - MAT: 5960202
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03167/2022 - DGPC/OD/DRF DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1527615, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PALESTINA
DO PARÁ, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no
período de 01/12/2022 a 04/12/2022;

1. IPC JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03169/2022 - DGPC/OD/DRF DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221537818, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CUMARU
DO NORTE, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no
período de 02/12/2022 a 05/12/2022;

1. DAS ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
2. AUXSG NEUZA MARIA MARTINS VIDAL - MAT: 2010534

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
3. AGARTPRAT ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03171/2022 - DGPC/OD/DRF DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221505700, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30/11/2022
a 02/12/2022;

1. DPC MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. DPC MARCIO BRASIL MAIO - MAT: 5914032
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 03172/2022 - DGPC/OD/DRF DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221513012, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no
período de 30/11/2022 a 01/12/2022;

1. DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - MAT: 57192815
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 885083